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Vážení spoluobčané, 
slunným letním dnům již odzvonilo 
a s prvním podzimním dnem zavíta-
lo do našich zahrad také pravé pod-
zimní počasí. Letošní léto bylo, tak 
jak i v minulých letech, doprováze-
no vysokými teplotami a malým 
množství dešťových srážek. Krásné 
slunné dny přály koupání, avšak 
deficit dešťových srážek byl, a je 
patrný téměř na každém kroku. Již 
na začátku září, kdy ještě vládly 
letní teploty, to někdy vypadalo 

skoro jako na podzim, a to hlavně 
když jsme se zadívali na dozrávající 
ovoce na stromech, které z větví 
opadávalo někdy i o měsíc dříve než 
je v našich oblastech zvykem. Také 
stromy se oblékly do podzimního 
závoje mnohem dříve, než jindy. 
Sucho je však patrné také všude 
kolem nás. Potoky se mění 
v potůčky, potůčky ve vyschlé 
strouhy. Věřme, že podzim pře-
vezme vládu nejen nad zkracujícími 
se dny, ale také i nad dešťovými 

mraky a doplní tak všude chybějící 
vodu. 
Chtěl bych Vám popřát, abyste si 
podzim vychutnali se všemi jeho 
krásami i rozmary, bez ovlivnění 
nálady stále kratšími dny a přibýva-
jícím sychravým počasí. Každé roční 
období má své kouzlo. Snažme se 
tato kouzla objevovat a vychutná-
vat a být tak vnitřně klidnější a 
šťastnější. 
 

Jaromír Kratina, starosta 
 

 
  

Dovolujeme si Vám tlumočit upo-
zornění Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, příspěvkové organizace se 
sídlem ve Zlíně oprávněné 
k hospodaření se svěřeným majet-
kem silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Zlínského kraje. Ve svém vyjádření 
ředitelství varuje vlastníky pozem-
ků, na nichž se nachází části silnic. 
Z důvodu v minulosti neprovedené-
ho majetkoprávního vypořádání se 
dosud nacházejí části silnic II. a III. 
třídy i na pozemcích v soukromém 

vlastnictví a ve vlastnictví obcí. 
V posledních letech se mimo jiné i 
ve Zlínském kraji vyskytlo několik 
osob, které svým jménem nebo i 
pod hlavičkou různých obchodních 
společností oslovují vlastníky po-
zemků pod silnicemi a nabízejí jim 
jejich spekulativní odkoupení, a to 
zpravidla za cenu mnohem nižší, než 
za kterou vykupuje pozemky Zlínský 
kraj. Tyto subjekty pak nabízí po-
zemku k odprodeji či pronájmu 
Zlínskému kraji. Vlastníkům pozem-

ků je doporučeno obrátit se 
s nabídkou případného odkupu 
přednostně na Ředitelství silnic 
Zlínského kraje (se sídlem K majáku 
5001, 761 23 Zlín, tel.: 577 044 250) 
případně i na Zlínský kraj. Současně 
upozorňujeme, že uvedená praxe 
může být obdobně využita ze strany 
spekulantů i na pozemky 
pod místními komunikacemi. Buďte 
proto v těchto věcech obezřetní. 

 

INFORMAČNÍ OBČASNÍK OBCE PRLOV       ROČNÍK 4 Č. 1/2018 

Úvodní slovo starosty obce 

Vítání občánků (19. září 2018) 

Ředitelství silnic Zlínského kraje upozorňuje 
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Fotogalerie 

Myslivecký ples (3. února 2018) 

Fašanky (10. února 2018) Zimní závody (24. února 2018) 

Divadelní představení Mrazík (3. března 2018) 

Ekumenická bohoslužba (23. ledna 2018) 

Karneval (24. března 2018) 

Návštěva dětí z mateřské školy Pozděchov v Prlově 
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Ke krásnému životnímu jubileu jsme v I. pololetí mohli popřát těmto našim spoluobčanům: 

 

René Křišťál 
Čestmír Fila 
Vladimír Kratina 
Alena Kameniczká 
Pavel Šťastný 

Jaroslava Žáková 
Stanislav Hromada 
Hana Novosádová 
Tomáš Surý 
 

Zdeněk Mikuš 
Vojtěch Žák 
Jiří Podaný 
Pavel Tomaník 
 

Marie Kratinová 
Marie Kratinová 
Drahomíra Kratinová 
Ludmila Turýnová

 

Jan Kovář 
Vladimír Turýn 
Jarmila Žáková 

Antonín Hromada 
Jan Kratina 
Marie Kratinová 

Jiřina Filgasová 
Věra Křůpalová 
 

Vlasta Surá 
Marie Juráňová 

 

K Vašim narozeninám přejeme vše nejlepší a hodně zdraví a štěstí do dalších let. 
 
 
 

7. 1. 2018 Ladislav Kratina, 66 let 19. 4. 2018 Josef Sochora, 89 let 
24. 1. 2018 Zdenka Štachová, 67 let 24. 4. 2018 Antonín Hyžák, 74 let 
11. 2. 2018 Jan Hromada, 79 let 12. 7. 2018 Josef Hrabica, 77 let 
4. 3. 2018 Lidmila Štachová, 78 let 

 

 
 
 
 

V neděli 16. září 2018 jsme do života naší obce přivítali těchto 14 nových občánků: 
 

Jan Škarpa (rodiče Jakub a Iveta Škarpovi) 
Robin Žák (rodiče Veronika Slánská a Jaromír Žák) 
Filip Kratina (rodiče Marie a Aleš Kratinovi) 
Lea Růsková (rodiče Shramanyia a Martin Růskovi) 
Jan Kolínek (rodiče Jana a Jiří Kolínkovi) 
Lukáš Hromada (rodiče Jana a Lukáš Hromadovi) 
Tomáš Vaněk (rodiče Alena Mynářová a Tomáš Vaněk) 
Ella Palová (rodiče Lenka Singrová a David Pala) 
Ondřej Filgas (rodiče Monika Kratinová a Ondřej Filgas) 
Viktorie Smetanová (rodiče Monika a Jiří Smetanovi) 
Magdaléna Kameniczká (rodiče Monika a Marek Kameniczčtí) 
Viktorie Daňková (rodiče Petra Kovářová a Roman Daněk) 
Martin Ptáček (rodiče Lenka Lalošáková a Martin Ptáček) 
Tea Vaculínová (rodiče Veronika Hajdová a Vladimír Vaculín) 
 

Přejeme jim do života hodně zdraví a štěstí! 
 

 
 
Letošní horké a suché léto nám 
opět potvrdilo, ostatně jako i 
v předcházejících letech, že 
myšlenka vybudování vodovodu 
v obci je velice důležitou záležitos-
tí a současný vývoj stavu sucha na 
území téměř celé naší republiky 
nám potvrzuje, že dostatek 
kvalitní pitné vody bude čím dál 
více žhavějším tématem. 

V dřívějších vydáních Prlovského 
občasníku jsme Vám přinášeli 
informace o postupu prací 
na tomto záměru. Koncem loň-
ského roku proběhlo výběrové 
řízení na zpracovatele projektové 
dokumentace na výstavbu vodo-
vodu v obci Prlov. Výběrovým 
řízením bylo potřebné zajistit 
spolehlivou projekční kancelář, 

která bude schopna zhotovit 
projektovou dokumentaci 
pro všechny stupně, tj. od projek-
tové dokumentace pro územní 
řízení až po realizační dokumenta-
ci. Vítězem výběrového řízení se 
stala společnost Voding Hranice 
s.r.o., společnost, která má 
s projektováním vodovodů dlou-
holetou zkušenost. S touto spo-

Jubilanti I. pololetí roku 2018 

V roce 2018 nás opustili 

Postup prací na projektové dokumentaci na vybudování vodovodu v obci Prlov 

Vítání občánků 
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lečností byla v lednu podepsána 
smlouva o dílo a rozběhly se práce 
na přípravě projektové dokumen-
tace. Prvně proběhly pochůzky 
v terénu, na základě kterých byla 
navržena trasa vodovodního 
přivaděče, bylo navrženo umístění 
vodojemu a byla navržena trasa 
vodovodního řadu v naší obci. Při 
navrhování trasy přivaděče a 
vodovodního řadu v obci jsme se 
snažili v co největší možné míře 
využívat pozemky ve vlastnictví 
obcí (Prlov a Valašská Polanka) a 
dále jsme se snažili trasu vodovo-
du a přivaděče uložit již v blízkosti 
stávajících inženýrských sítí či 
do komunikací. I přes tuto snahu, 
a také z důvodu velkého plošného 
rozsahu projektu, se však tento 
záměr dotýká velkého množství 
soukromých vlastníků, jejichž 
pozemky jsou dotčeny navrženou 
trasou přivaděče, vodojemu či 
vodovodního řadu. Mimo pozem-
ků ve vlastnictví obcí Prlov a 

Valašská Polanka, či pozemků 
ve vlastnictví jiných státních 
institucí, jsou dotčeny také po-
zemky, jež jsou ve vlastnictví cca 
120 soukromých vlastníků. 
Na základě výše uvedených 
skutečností byly ze strany pro-
jekční společnosti vyhotoveny 
návrhy Smluv o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě 
a situační zákresy, ze kterých je 
patrný rozsah záboru jednotlivých 
pozemků dotčených stavbou 
vodovodu. Návrhy těchto smluv 
společně se situačními zákresy 
byly již ve většině případů předány 
vlastníkům dotčených pozemků. 
V některých případech ještě není 
trasa zcela upřesněna, a tak 
v těchto případech budou návrhy 
smluv a situační zákresy vlastní-
kům pozemků předány 
až po upřesnění. V současnosti 
máme k dispozici cca polovinou 
souhlasů se stavbou vodovodu 
na pozemcích ve vlastnictví 

soukromých vlastníků, avšak 
abychom mohli požádat stavební 
úřad o vydání územního rozhod-
nutí, musíme mít k dispozici 
souhlasy se stavbou od všech 
vlastníků dotčených pozemků, což 
prozatím nemáme. Na tomto 
místě bych rád poděkoval všem 
vlastníkům, kteří nám již poskytnu-
li souhlas s umístěním vodovodu 
na pozemcích v jejich vlastnictví, a 
věřím, že se nám v brzké době 
podaří získat také souhlasy i 
od ostatních vlastníků, kteří již 
mají výše uvedené dokumenty 
k dispozici. 
Jak vidíte z výše popsaných 
skutečností, není realizace tak 
rozsáhlého záměru jednoduchou 
záležitostí. V průběhu se potýká-
me s řadou menších či větších 
problémů, které je nutné průběž-
ně řešit. Věřím však, že se nám 
podaří všechny překážky, které 
na nás ještě čekají, překonat a celý 
projekt úspěšně dotáhnout k cíli. 

 

 

 
 

 

 

 

Otázkou rekonstrukce chodníků 
na Výpustě jsme se také zabývali 
již dříve. Bohužel se nám prozatím 
nepodařilo vyřešit všechny záleži-
tosti, aby mohla být tato rekon-
strukce započata. V první řadě je 
nutné pro tuto stavbu vydat sta-
vební povolení. V rámci povolova-
cího procesu jsme byli nuceni pro-
jektovou dokumentaci poupravit, 
aby bylo možno stavbu provést, 
což zapříčinilo prodlevu ve sta-
vebním řízení. Další, a pro rekon-
strukci chodníku podstatnou okol-
ností, je připravovaný projekt pro 
výstavbu vodovodu v obci. V rámci 
tohoto projektu je zamýšleno 
s uložením vodovodního řadu 
do chodníku jako nejvhodnější 
variantou. Tato skutečnost sebou 
navíc přinese s největší pravděpo-

dobností také rekonstrukci stávají-
cí kanalizace, která se pod chodní-
kem nachází. Současně je v řešení 
odvodnění přilehlé komunikace, 
kde se na některých místech hro-
madí voda při deštích, toto od-
vodnění bude řešit správce komu-
nikace – ŘSD, přičemž dle infor-
mací, které máme k dispozici, plá-
nuje ŘSD na příští rok také rekon-
strukci povrchu vozovky 
v průjezdném úseku naší obce.  
Výše jsme uvedli několik hlavních 
a podstatných informací, které 
bylo nutné dostatečně zpracovat. 
Při rekonstrukci chodníků je zapo-
třebí skloubit více projektů do-
hromady. To mělo za následek, že 
jsme k rekonstrukci chodníku ne-
přistoupili v letošním roce. Na re-
konstrukci chodníku bychom navíc 

chtěli čerpat dotaci od Místní akč-
ní skupiny Hornolidečska, avšak 
dotační titul nebyl prozatím vy-
psán a předpokládá se, že dotační 
titul bude vyhlášen nejpozději 
do konce roku.  
Omlouváme se, že se z výše po-
psaných důvodů nepodařilo tento 
projekt v letošním roce zrealizo-
vat. Nyní již máme k dispozici do-
statek informací, na základě kte-
rých je nastíněn postup rekon-
strukce chodníků včetně vybudo-
vání a rekonstrukce inženýrských 
sítí. V brzké době bychom chtěli 
vypsat výběrové řízení na dodava-
tele této stavby, abychom mohli 
v příštím roce rekonstrukci chod-
níků včetně podružných projektů 
zrealizovat.

 

Rekonstrukce chodníku „na Výpustě“ 
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V návaznosti na mnohé ohlasy 
občanů přistoupilo zastupitelstvo 
obce k řešení problematiky podo-
mního prodeje v obci. Neustále se 
v obci nekontrolovatelně pohybo-
vali zástupci různých společností, 
kteří nabízeli prodej zboží (nejčas-
těji čistící a prací prostředky) a 
služeb (zpravidla nabídky dodání 
energií). Občané se těchto prodej-
ců často obtížně zbavovali, či bez 
ponechání lhůty na rozmyšlenou 
podepisovali různé formy smluv a 

dohod. Často pak těchto kroků 
litovali a obraceli se často i na 
obecní úřad, kde jsme se snažili 
jim v těchto věcech pomoci. 
Z uvedených důvodů zastupitel-
stvo obce na svém zasedání kona-
ném dne 31. 7. 2018 schválilo tržní 
řád, který upravuje problematiku 
podomního prodeje. Od 1. 8. 2018 
je tedy podomní prodej formou 
návštěv domácností na území celé 
obce Prlov zakázán! Zákaz se 
nevztahuje na prodejce, kteří 

nabízejí své zboží na obvyklých 
místech – u obecního úřadu či u 
hospody (nejčastěji se jedná 
o prodej zeleniny, masa či jiného 
zboží). V nejbližší době budou 
v místech příjezdu do obce v obou 
směrech umístěny informační 
tabule, které budou případné 
prodejce ihned informovat 
o existenci tržního řádu a zákazu 
tohoto prodeje. Snad bude výše 
popsané opatření sloužit ku pro-
spěchu občanů. 

 

  

 
Na obecní úřad a starostu obce 
jsou čím dál více adresovány 
stížnosti ohledně parkování 
vozidel buď přímo na chodnících, 
nebo na komunikacích u chodníků. 
Jedná se hlavně o komunikaci 
III. třídy vedoucí přes obec 
od hospody na Hořansko. Mnohdy 
jsou zde lokálně parkovány osobní 
a nezřídka také dodávkové auto-
mobily u chodníků nebo také 
přímo na chodnících, přičemž 
někdy bývá za sebou zaparkováno 
i pět vozidel. Tato situace kompli-

kuje bezpečnost silničního provo-
zu, kdy je nutné takovou kolonu 
zaparkovaných vozidel objíždět. 
Navíc je situace na silnici nepře-
hledná a hrozí, že někdo může 
mezi zaparkovanými vozidly 
vstoupit do vozovky. V některých 
případech brání také špatně 
zaparkované vozidlo ve výjezdu 
z vedlejší komunikace. Vozidla 
zaparkovaná částečně na chodníku 
ztěžují možnost užívání těchto 
chodníků a také brání zimní 
údržbě chodníků, která v brzkých 

měsících opět nastane. Prosíme 
řidiče, aby stání na okraji komuni-
kace využívali pouze v nutných 
případech. Jsme si vědomi, že 
houstnoucí doprava sebou také 
nese zvýšené požadavky 
na parkování, není však možné 
jako parkoviště využívat okraj 
komunikace případně chodníky. 
Toto počínání je v rozporu 
s Vyhláškou o provozu na pozem-
ních komunikacích a může být 
ze strany Policie ČR pokutováno. 

 
 
V návaznosti na tuto otázku jsme 
se zaměřili na to, jakým způsobem 
lze dále využít oblečení, které již 
z různých důvodů nevyužíváme. 
Dříve probíhal sběr takového 
oblečení ve spolupráci s Diakonií. 
Tato možnost již však pominula a 
navíc tento sběr probíhal velice 
nepravidelně a v dlouhých časo-
vých intervalech. Z tohoto důvodu 
jsme se rozhodli navázat spoluprá-
ci se společností TextilEco a.s. Tato 

společnost provozuje síť kontejne-
rů určených pro sběr nepoužíva-
ného šatstva na území celé ČR 
v cca 2850 obcích a nyní také již 
v naší obci. Kontejner určený 
pro sběr textilu je umístěn 
v blízkosti obecního úřadu, naproti 
víceúčelového hřiště na nově 
vybudované zpevněné ploše, na 
které jsou také umístěny kontej-
nery pro další tříděné komodity 
komunálního odpadu (sklo, papír a 

plasty). Kontejner lze využívat 
nejen pro nepotřebné oděvy, ale 
lze do něj vhazovat také obuv a 
hračky. Oděvy, obuv i hračky by 
neměly být znečištěné a před 
vhozením do kontejneru by měly 
být vloženy do plastových sáčků 
nebo pytlů. Kontejner je pravidel-
ně vyvážen. Věříme, že kontejner 
bude sloužit svému účelu a mimo 
jiné také přispěje ke snížení 
množství komunálního odpadu.

 
 

Naše obec se již dříve, společně 
s dalšími okolními obcemi sdruže-
nými v Hornolidečsku, zapojila 

do projektu na separaci biologicky 
rozložitelných odpadů. V rámci 
tohoto projektu byly v minulosti 

pořízeny kompostéry, které mají 
sloužit k domácímu kompostování 
rostlinných zbytků. Tyto kom-

Tržní řád 

Parkování vozidel na chodnících a komunikacích vedle chodníků 

Co se starým a nepoužívaným oblečením? 

Separace biologicky rozložitelných materiálů 
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postéry byly předány občanům 
k užívání. V letošním roce byly 
v rámci II. etapy tohoto projektu 
pořízeny další kompostéry, které 

jsme již také obdrželi. Občané, 
kteří budou mít zájem, si mohou 
kompostéry na obecním úřadě 
zamluvit a vyzvednout, přičemž 

občané mohou disponovat i více 
než jedním kompostérem. Bližší 
informace ohledně kompostérů 
získáte na obecním úřadě v Prlově. 

 

 
 

 

Doplňující volby do Senátu Parlamentu České republiky v roce 2018 
 

V květnu letošního roku se v naší obci uskutečnily 
doplňující volby do Senátu Parlamentu ČR z důvodu 
rezignace stávajícího senátora Františka Čuby. Dopl-
ňující volby se konaly ve dvou kolech, první kolo ve 
dnech 18. – 19. května 2018 a druhé kolo ve dnech 
25. - 26. května. Volební účast v naší obci byla stejně 
jako v celém volebním obvodu velmi nízká. V prvním 
kole přišlo k urnám 43 občanů, v druhém kole pouze 
33 občanů.  Senátorem pro zbytek volebního období 
(tedy do roku 2020) byl zvolen Tomáš Goláň. Mimo-
řádně nebyla volební komise požádána ani o návště-
vu nemohoucích s přenosnou volební urnou. Volby 
v obci proběhly bez jakýchkoli komplikací a v souladu 
s platnými právními předpisy. 
 

Výsledky voleb v naší obci v I. kole: 
1. Miroslav Adámek (14 hlasů) 
2. Tomáš Goláň  (9 hlasů) 
3. Radomír Rafaja (5 hlasů) 
4. Radim Jünger  (4 hlasy) 
4. Michal Filip  (4 hlasy) 
5. Michaela Blahová (3 hlasy) 
6. Aleš Fuksa  (2 hlasy) 
7. Lubomír Nečas (1 hlas) 
8. Karel Nedbálek (1 hlas) 
 
Výsledky voleb v naší obci v II. kole 
1. Tomáš Goláň  (22 hlasů) 
2. Michaela Blahová (11 hlasů) 

Volby do zastupitelstev obcí 
 

V dohledné době nás však čekají další volby, a to volby 
do zastupitelstva naší obce. Uskuteční se v pátek 
5. 10. 2018 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 
6. 10. od 8:00 do 14:00 hodin. V těchto volbách může 
volit občan, který je v obci přihlášen k trvalému 
pobytu a nejpozději druhý den voleb dosáhl věku 18 
let. V těchto volbách nelze žádat ani vydávat voličské 
průkazy, rovněž hlasování na zastupitelských úřadech 
není možné. Hlasovat tedy lze pouze ve volební 
místnosti v obci, a to pouze po prokázání totožnosti a 
státního občanství voliče (platným občanským průka-
zem či cestovním pasem). Nejpozději do 2. 10. 2018 
budou voličům doručeny hlasovací lístky, které budou 
rovněž k dispozici i ve volební místnosti. 
Do zastupitelstva naší obce bude voleno 7 zastupitelů, 
z nichž bude na prvním zasedání nového zastupitel-
stva zvolen starosta a místostarosta. Hlasovací lístek 
může volič upravit jedním z těchto způsobů: 
1. Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce 
před názvem volební strany pouze jednu volební 
stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební 
strany v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik 
činí počet členů zastupitelstva obce (v naší obci tedy 
prvních 7 kandidátů). 
2. Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem 
toho kandidáta, pro kterého je hlasováno, a to 

z kterékoli volební strany, nejvýše však 7 kandidátů. 
Hlasovací lístek s označením vyššího počtu kandidátů 
bude neplatný. Méně kandidátů být označeno může. 
3. Třetím způsobem je kombinace předchozích dvou 
bodů tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu 
a dále v rámečku před jménem označit další kandidáty 
z kterékoli strany. V tomto případě je dán hlas jednot-
livě označeným kandidátům a z označené volební 
strany je dán hlas dle uvedeného pořadí pouze tolika 
kandidátům, kolik zbývá do celkového počtu volených 
členů zastupitelstva, tedy do sedmi. 
Platný hlasovací lístek šedé barvy se vkládá do úřední 
obálky šedé barvy. Pokud na lístku není vyznačen 
žádný kandidát ani volební strana, lístek je neplatný. 
Neplatný je také lístek, na němž jsou označeny dvě 
volební strany. Rovněž neplatný je lístek přetržený, 
nečitelný, lístek bez úřední obálky či dva lístky v jedné 
obálce. Každý volič hlasuje osobně. Nemohoucí a 
špatně pohyblivé osoby bude navštěvovat volební 
komise s přenosnou urnou; budete-li mít o tuto 
návštěvu zájem, prosím oznamte toto na obecním 
úřadě (telefon: 571 456 140). Informace týkající se 
voleb můžete nalézt na úřední desce na budově 
obecního úřadu nebo na elektronické úřední desce 
na adrese www.obecprlov.cz, kde jsou aktuální 
dokumenty postupně doplňovány. 

Volby 
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Tříkrálová sbírka 2018 
Tříkrálovou sbírku letos provedli 
manželé Kunderovi z Pozděchova 
spolu s dětmi z Prlova a Pozdě-
chova. Díky této obchůzce mohl 
být Charitě ČR odveden výtěžek 
ve výši 13 516,- Kč. 
 
Ekumenická bohoslužba 
V úterý 23. 1. se v kulturním do-
mě uskutečnila ekumenická boho-
služba za účasti zástupců katolické 
i evangelické církve. Křesťanským 
sborům Prlov pomohl s organizací 
obecní úřad. 
 
Akce Murzin 
V noci z 26. na 27. ledna se v Prlo-
vě a Pozděchově uskutečnila akce 
„Murzin,“ která byla inspirována 
událostmi z roku 1945. Akce byla 
zahájena pietní vzpomínkou na 
hřbitově v Pozděchově a pokračo-
vala rekonstrukcí přestřelky mezi 
partyzány a němci. Zúčastnění 
urazili trasu delší než 12 km. 
 
Myslivecký ples 
V sobotu 3. 2. uspořádali myslivci 
v kulturním domě tradiční mysli-
vecký ples. K tanci i poslechu hrá-
la kapela Modas Band, návštěv-
nost byla vysoká a i díky tomu se 
ples vydařil. 
 
Fašanky 
Druhá únorová sobota patřila 
v Prlově fašankám. Během mrazi-
vého dne prošel dědinu průvod 
asi 30 masek s harmonikáři. Večer 
při fašankové zábavě byl připra-
ven zábavný program s násled-
ným pochováním basy. 
 
Prlovské zimní závody 
Sněhové pokrývky využily v sobo-
tu 24. 2. maminky z Klubu mami-
nek ve spolupráci s obecním úřa-
dem k uspořádání zimních závodů 

ve sjezdu na čemkoliv. Přestože 
zima celý den ukazovala svou 
mrazivou sílu, zúčastnilo se závo-
dů celkem 33 účastníků a všichni 
zúčastnění se dobře pobavili. 
 
Divadelní představení „Mrazík“ 
V sobotu 3. 3. pozval Klub mami-
nek do Prlova ochotnický soubor 
„Na ploše“ z Hovězí. Tito divadel-
níci zde představili zpracování 
známé televizní pohádky Mrazík. 
Představení bylo velmi podařené 
a sál kulturního domu praskal ve 
švech – zúčastnilo se více než 200 
diváků. 
 
Bazárek 
V kulturním domě si maminky 
uspořádaly jarní bazárek věcí pro 
sebe i své děti. 
 
Prlovský karneval 
Prlovský karneval „na vlnách“ se 
konal v sobotu 24. 3. a děti na 
něm v rámci svého programu ba-
vil kouzelník Ondřej Soukup. Děti 
si karneval užívaly a radost jim 
udělaly také hodnotné ceny, které 
vyhrály v tombole či kormidle 
štěstí. 
 
Pietní akt Prlov 
Pietní akt k uctění památky pad-
lých v II. sv. válce se letos usku-
tečnil v sobotu 21. 4. od 14:00 
hodin. Úctu a obdiv obětem přišlo 
vyjádřit mnoho významných hos-
tů i několik občanů. 
 
Slet čarodějnic 
Ani letos nechyběly na Výpustě 
čarodějnice, své řádění předvedly 
v pondělí 30. 4. Jejich masky byly 
opět nápadité a propracované. 
 
Prlovský drvař 
Sobota 12. 5. patřila v Prlově příz-
nivcům dřevorubeckého sportu, 

konal se zde třetí ročník soutěže 
Prlovský drvař s bohatým dopro-
vodným programem. Počasí akci 
přálo a těšila se vysoké návštěv-
nosti. 
 
Den matek 
V neděli 20. 5. se v Pozděchově 
v kulturním domě konala besídka 
dětí ze ZŠ a MŠ Pozděchov ke Dni 
matek. Obec Prlov finančně při-
spívá na tuto akci. 
 
Otevírání studánek 
V pátek 25. 5. se děti ze školy 
z Pozděchova vypravili na lovecký 
zámeček Trubiska, kde pro ně 
myslivci z Prlova a Pozděchova 
připravili program, v němž na šes-
ti různých stanovištích prokazova-
ly své znalosti o přírodě i zručnost. 
 
Den dětí 
V pátek 1. 6. maminky pro děti 
ze ZŠ a MŠ připravily den plný zá-
bavy, úkolů a her. Na financování 
akce se podílela také Obec Prlov. 
 
Pohádkový les 
První červnovou sobotu se do lesa 
v Prlově opět vrátily pohádkové 
postavičky, aby si pro děti připra-
vily úkoly, soutěže a hádanky. 
Přestože počasí zprvu strašilo deš-
tíkem, mraky se brzy rozestoupily 
a děti i s rodiči si užily příjemný 
den s veselým programem. 
 
Živý stolní fotbálek 
Třetí ročník turnaje v živém stol-
ním fotbálku se sportovcům vyda-
řil, přestože se zúčastnilo méně 
týmů než v minulých letech, akci 
přálo krásné letní počasí a převlá-
dala dobrá nálada. 
 
 

Ohlédnutí za uplynulými akcemi v první části roku 2018 
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Živé člověče nezlob se! 
Pátého ročníku turnaje v živém 
člověče nezlob se se letos zúčast-
nilo 9 družstev, hry probíhaly 
v přátelské a veselé náladě. Vítěz-
ství vybojovaly Divoké kočky – 
tým složeným z téměř samých 
žen. Ve večerních hodinách se pří-
tomní pobavili při diskotéce. 
 
 
Tenisový turnaj o pohár starosty 
V polovině srpna proběhlo rozlo-
sování tenisového turnaje, který 
se v současné době stále dohrává; 
o vítězích budeme informovat. 
 
 
Den plný her a Srpnová noc 
Letošní den plný her provázelo 
nevlídné upršené počasí, přesto 

se i tak u kulturního domu sešlo 
na 60 dětí, aby si užili soutěže i 
hry, za které dostaly sladké od-
měny. Občerstvení zajistili mysliv-
ci, kteří připravili program jak pro 
děti, tak pro dospělé v rámci Srp-
nové noci. Snad i díky nepřízni-
vému počasí letos zaznamenali 
nižší účast, snad se jim na dalších 
akcích bude dařit lépe. 
 
 
Bazárek 
V sobotu 8. záři se v kulturním 
domě uskutečnil podzimní bazá-
rek oblečení potřeb pro děti i 
maminky. 
 
Vítání občánků 
V neděli 16. září jsme do života 
obce přivítali 14 malých občánků. 

Do rukou jejich rodičů obec pře-
dala finanční dary i hračky. Do ži-
vota jim přejeme jen to nejlepší! 
 
Zájezd a beseda s důchodci 
Letos se beseda s důchodci, které 
předcházel krátký výlet, uskuteč-
nila již 19. září. Naši senioři na-
vštívili muzeum a kostel ve Vel-
kých Karlovicích, absolvovali ex-
kurzi ve sklárnách v Karolince a 
prohlédli si zvonici a infocentrum 
na Soláni. Po návratu se v kultur-
ním domě shledali s těmi, kteří si 
na výlet netroufli a po společném 
obědě se dobře bavili při dechové 
hudbě Sadovanka a při veselém 
programu lidového vypravěče. 
Jsme rádi, že se této akce každo-
ročně účastní velký počet našich 
seniorů. 

 
 
 

 
 
 

SDH PRLOV   

 
 
 
 
 
 
Letošní rok jsme tradičně zahájili 
výroční valnou hromadou, na kte-
ré se sešlo na 70 členů i hostů – 
zástupců okolních sborů. V únoru 
se naši členové podíleli na zajiště-
ní fašankové obchůzky a večer 
jsme uspořádali tradiční fašanko-
vou zábavu. Vypomáhali jsme 
také při realizaci obecních akcí – 
karneval pro děti, pietní akt, 
Prlovský drvař, pohádkový les i 
Živé člověče nezlob se. Poslední 
dubnový víkend jsme na prostran-
ství u kulturního domu vztyčili 
májku, kterou jsme pak první 
červnový víkend pokáceli. V letoš-
ním roce nás však čekala ještě 
jedna výjimečná akce – Sbor dob-

rovolných hasičů v Prlově letos 
slaví výročí 90 let od svého zalo-
žení. K této příležitosti se 
16. června uskutečnila slavnostní 
schůze členů a hostů, kde bylo 
mnoho členů vyznamenáno za své 
zásluhy. Svým vedoucím poděko-
vali a dary předali také mladí hasi-
či. Následně přišel na řadu dopro-
vodný program pro veřejnost – 
ve zbrojnici jsme mohli shlédnout 
výstavu historické výstroje, 
na prostranství u obecního úřadu 
předvedli hasiči ze Zlína ukázku 
vyprošťování osob 
z havarovaného vozidla. Bratři 
hasiči z Lidečka přijeli ve svém 
historickém požárním automobilu 
a bratři z Leskovce předvedli zá-
sah s pomocí koňské stříkačky. 
Udělali jsme vše proto, abychom, 
toto výročí oslavili s úctou 
ke všem našim současným i minu-
lým členům, jimž vděčíme za fun-

gování hasičů v Prlově. Doufám, 
že i do budoucna se bude náš sbor 
rozvíjet. V červenci se uskutečnil 
45. ročník memoriálu obětí Prlo-
va, v rámci kterého se letos popr-
vé uskutečnila také soutěž mla-
dých hasičů. Odpoledne se pak 
konala klasická soutěž v požárním 
sportu pro dospělé – poháry 
za první místo si odvezli ženy 
z Bratřejova, muži z Ubla a muži 
nad 35 let rovněž z Ubla. Po sil-
ných červencových bouřkách za-
sahovali naši hasiči při úklidu vy-
plavené hlíny a kamení. Po celou 
sezónu pravidelně trénovalo a 
na soutěže vyjíždělo družstvo 
mladých hasičů, podařilo se jim 
přivézt i několik pohárů. Za snahu 
a píli byli mladí hasiči s koncem 
prázdnin odměněni výletem 
do Kovozoo ve Starém Městě. 
V sobotu 8. září se uskutečnil třetí 
ročník Memoriálu Vojtěcha Štacha 

Z činnosti naši spolků 
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– soutěž v požárním útoku vete-
ránů, kterého se zúčastnilo 
10 družstev a s velkou radostí 
letos vítězství vybojovalo domácí 
družstvo z Prlova. Také družstvo 

našich veteránů nevynechalo žád-
nou ze soutěží v okolí, dvakrát se 
jim rovněž podařilo obsadit stup-
ně vítězů. Závěrem bych Vás rád 
pozval na sametovou hasičskou 

zábavu se skupinou Sekec z Břec-
lavi, která se uskuteční v sobotu 
17. listopadu v kulturním domě.  

Marek Juráň, 
velitel SDH Prlov

 
 
TJ PARTYZÁN PRLOV 

 

 
 

 
Fotbalový tým TJ Partyzán Prlov 
úspěšně odehrál třetí sezonu v 
krajské soutěži I. B třídy sk. A. Dá 
se považovat za úspěšnou, jelikož 
náš tým předvedl vyrovnané vý-
sledky za jaro i za podzim. V jarní 
části jsme získali 18 bodů a v pod-
zimní části 17 bodů, což je stabilní 
výkon. Celkem tedy 35 bodů, 
z toho 26 jsme získali na domácí 
půdě.  Za sezonu 2017/2018 jsme 
11 zápasů vyhráli, 15 prohráli, 
čtyřikrát jsme remizovali, z čehož 
jsme jen jednou vyhráli v penalto-
vém rozstřelu. Celkem jsme vstře-
lili 46 branek a 49 jsme jich inka-
sovali. Za sezonu jsme nasbírali 
celkem 6 červených karet a 53 
žlutých karet. Naše konečné umís-
tění za tuto sezonu je tedy 
na 8. místě tabulky. 
Přehled výsledků jednotlivých 
zápasů za podzimní část jste si 
mohli přečíst v minulém zpravo-
daji. Po zimní přestávce jsme 
do sezony nevstoupili nejlépe, 
když jsme první zápas prohráli 
v Hutisku 2:1. Druhý zápas, který 
se hrál v Ratiboři, jsme prohráli 
3:2. Zápas to byl vyrovnaný, ale 
pro nás smolný, protože jsme do-
stali branky po vlastních chybách. 
První domácí zápas byl velmi dů-
ležitý, protože se hrálo se Lhotou 
u Vsetína o šest bodů.  Dokázali 

jsme zápas vybojovat a ubránit 
jednobrankový náskok 2:1. Další 
zápas se hrál opět doma a opět 
byl pro nás veledůležitý, protože 
se hrálo se Zašovou. V zápase 
jsme těsně před koncem srovnali 
na 2:2 z přímého kopu, ale v pe-
naltách nám nepřálo štěstí, a tak 
jsme brali jen jeden bod. Násle-
doval zájezd do Prostřední Bečvy. 
Vypadalo to na vyrovnaný souboj, 
poločas skončil 1:1, jenže karta se 
otočila po našem vyloučení a v 
deseti jsme nedokázali ustát tlak 
soupeře.  Podlehli jsme 4:1.  
Dále nás doma čekal silný Hracho-
vec. Za devadesát minut nepadl 
gól a šlo se na penalty. Tam jsme 
opět neuspěli, a tak jsme získali 
jeden bod. Další zápas se hrál v 
Semetíně. Soustředěným taktic-
kým výkonem a zodpovědnou 
obranou jsme zde dokázali vyhrát 
1:2. Další zápas se hrál doma se 
silným týmem z Valašské Polanky. 
Pro obě strany prestižní derby 
jsme dokázali vyhrát 2:1. Následu-
jící zápasy jsme prohráli, a to 
v Horní Lidči 7:0 a doma s Lideč-
kem 0:4. Vyrovnanější zápas přišel 
až ve Francově Lhotě, kde bylo 
o poločase skóre vyrovnané 1:1, 
avšak domácí do konce zápasu 
vstřelili branku na konečných 2:1. 
V předposledním zápase jsme 
hostili Hovězí. Pro všechny je to 
prestižní utkání, jelikož náš trenér 
Trlica pochází z Hovězí, takže se 
obě strany chtěly předvést. Do-
konce i po neproměněné penaltě 

jsme získali tři body s výsledkem 
2:1. Poslední zápas v Halenkově 
pouze určoval finální pořadí v ta-
bulce, jelikož jsme na tom byli 
bodově podobně. Potřebovali 
jsme vyhrát o pět branek, aby-
chom se dostali před Halenkov. 
Díky výsledku 6:0 jsme tak upravili 
naši konečnou pozici v tabulce 
na 8. místo. 
V naší soutěži se neudržely celky 
Zašové a Lhoty u Vsetína, které 
sestupují do okresního přeboru. 
Do 1. B třídy postoupila Choryně, 
která vyhrála okresní přebor. Na-
bídku na postup odmítla druhá 
Střítež a tak je dalším postupují-
cím třetí Poličná. Vítěz soutěže 
Semetín odmítl nabídku na po-
stup do 1. A. Nabídku na postup 
tak mohl využít druhý Hrachovec. 
Ze skupiny B byl navíc přesunut 
do naší valašské skupiny A tým 
Slavičín B, aby se počet týmů 
ve skupinách 1. B třídy vyrovnal.  
Je vidět, že v této třídě nezáleží 
na aktuální pozici mužstva v ta-
bulce, vyhrát může kdokoli. I po-
slední tým s prvním. Některé zá-
pasy byly vyrovnané, jinde domi-
noval některý z mančaftů. Výsled-
ky v této soutěži jsou velmi málo 
předvídatelné. To dělá soutěž 
ještě zajímavější. Pro nás je vždy 
jasným cílem udržení se v 1. B 
třídě a následně dobré umístění 
v tabulce. Tato soutěž je plná der-
by, což většinou znamená napína-
vější fotbal a lepší podívanou 
pro diváka. Věříme, že nás nadále 
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budete podporovat v slabších i 
silnějších momentech. Vážíme si 
podpory jak od fanoušků, tak i 
od sponzorů ale i od obce. Bez 
nich by se fotbal v Prlově hrát 
nemohl. 

V sobotu 21. 7. se u KD uskutečni-
la akce Živý stolní fotbálek. Přihlá-
silo se 10 pětičlenných družstev. 
Přichystány byly dobroty z grilu. 
Pro milovníky vína byl připraven 
výběr moravských vín. Akce pro-

běhla ve velmi dobré atmosféře a 
za krásného letního počasí. 
  

Pavel Šťastný ml., 
TJ Partyzán Prlov

 
 
MYSLIVECKÝ SPOLEK BŘEZINA PRLOV 
Letošní rok jsme zahájili plesem, 
který se konal 3. 2. za spolupráce 
obce a mnohých sponzorů. Tímto 
bychom Vám chtěli poděkovat 
ještě jednou a budeme se těšit na 
další spolupráci. Další termín plesu 
je domluvený na 19. 1. 2019 
s novou kapelou. V dubnu jsme se 
účastnili pietního aktu při výročí 
vypálení naší obce, kde jsme drželi 
čestnou stráž. Koncem dubna jsme 
zakoupili násadu pstruha duhové-
ho, s kterým hospodaříme na pro-
najatém rybníku. Na podzim by-
chom chtěli uspořádat výlov.  Po-
slední týden v květnu, v pátek, se 
pro děti z Pozděchovské školy po-
řádalo otvírání studánek na lovec-
kém zámečku na Trubiskách. 

Pro děti jsme si společně 
s Pozděchovskými myslivci připra-
vili vědomostní soutěž a ti nejlepší 
byli oceněni věcnými cenami. 
Na závěr jsme si všichni opekli 
špekáčky a děti se vydaly zpátky 
na cestu domů. Velké poděkování 
patří Radku Štachovi za přípravu 
této práce s mládeží. Poslední 
květnovou sobotu jsme strávili 
na střelnici v Pozděchově, kde 
jsme doladili kulové zbraně a ná-
sledně trénovali střelbu na asfal-
tové holuby. Tradičně proběhlo 
střelecké klání mezi námi a Pozdě-
chovem, jako už po několikáté 
obhájili pohár sousední střelci. 
Celé léto probíhaly brigády 
na pronajaté rybárně a v okolí. 

Proběhlo vydláždění plochy 
před chatou a ještě nás čeká pro-
tažení střechy a nové zábradlí. 
Na konci srpna proběhl dětský den 
a následovala Srpnová noc se sku-
pinou Švábi. Účast na této akci 
nebyla tak hojná jako v letech mi-
nulých, počasí nám moc nepřálo, 
určitě se budeme těšit na setkání 
v příštím roce. V pátek 28. 9. se 
uskutečnilo slavnostní setkání 
u kapličky sv. Huberta za účasti 
farářů s následným občerstvením, 
užili jsme si příjemné odpoledne. 
 

 
Lukáš Hromada, 

myslivecký hospodář 
MS Březina Prlov 

 
 
KLUB MAMINEK 
Milí spoluobčané a děti, není to 
tak dávno, co jsme se těšili 
na prázdniny a dovolené, ale čas 
tak neskutečně letí, že už tu opět 
máme podzimní počasí a nový 
školní rok. Někdy si říkám, že by 
den měl mít alespoň 48 hodin, 
aby člověk stíhal vše tak, jak by si 
přál. Dnešní doba je hodně uspě-
chaná, děti nám rostou jako 
z vody a my se jen nestačíme 
tomu všemu divit. A hlavně, ne-
stíháme si užívat vše naplno tak, 
jak bychom někdy chtěli. Když ale 

člověk dělá věci se srdcem, jde 
vždycky všechno líp a tak nějak 
samo. Chci Vám všem popřát 
krásný teplý podzim. Závěrem 
děkuji Vám všem za přízeň i za 
pomoc na našich akcích a to nejen 
maminkám, ale i všem laskavým 
lidem z Prlova, na které je vždy 
spolehnutí. Velké poděkování 
patří obecnímu úřadu, hasičům, 
myslivcům a sponzorům. Ještě 
jednou velké díky – moc si Vaší 
přízně vážím. Přiblížil se podzim a 
my na pátek 19. 10. připravujeme 

tradiční lampionový průvod 
s uspáváním broučků. Rádi by-
chom případně uspořádali i draki-
ádu a rozsvicování vánočního 
stromečku. O těchto akcích Vás 
budeme včas informovat a bude-
me se těšit na Vaši účast. Mějte 
se hezky, buďte hodně zdraví, 
šťastní a obklopeni lidmi 
s humorem a otevřeným srdcem. 
 

Žaneta Vajďáková, 
Klub maminek 
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Fotogalerie 

Pohádkový les (2. června 2018) 

Pietní akt (21. dubna 2018) 

90. výročí založení SDH Prlov (16. června 2018) 

Prlovský drvař (12. května 2018) 

Kácení máje (2. června 2018) 

Otevírání studánek (25. května 2018) 
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5. a 6. 10. Volby do zastupitelstev obcí 

19. 10. Lampionový průvod s uspáváním broučků 

listopad Drakiáda 

17. 11. Sametová zábava 

prosinec Rozsvicování vánočního stromečku 

16. 12. Vánoční koncert změna termínů vyhrazena       

 
 
Vážení občané, blíží se komunální volby, a tak bych chtěl na tomto místě vyjádřit své poděkování. V první řadě 
bych chtěl poděkovat zastupitelstvu obce Prlov za spolupráci v uplynulém volebním období a za důvěru. V další 
řadě děkuji kolektivu obecního úřadu a zaměstnancům obce Prlov za bezproblémový chod obecního úřadu a 
za spolupráci při organizování kulturních a dalších akcí. Dále bych chtěl poděkovat zástupcům zájmových složek 
v obci, kteří se taktéž na těchto akcích podílejí, případně organizují své vlastní kulturně zájmové akce. Zároveň 
mé díky patří všem sponzorům, bez jejichž podpory by nebylo možné řadu akcí zorganizovat. V neposlední řadě 
děkuji také Vám, kteří jste mi dali důvěru. Mé díky patří všem, kteří se svým přičiněním, ať už větším či menším 
podíleli na tom, že Prlov žije. Děkuji. Ing. Jaromír Kratina, starosta obce   
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Předběžný harmonogram akcí v II. polovině roku 2018 

Memoriál obětí Prlov – mladí hasiči (15. července 2018) Živý stolní fotbálek (21. července 2018) 

Výlet důchodců na Soláni (19. září 2018) 


